FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Bairro Universitário – Cx. P. 3167 – Fone: (48) 3431-2701 – 88806-000 – CRICIÚMA - SC

EDITAL n. 617/2024

Divulga a classificação preliminar do processo seletivo de
estudantes de Graduação, nas modalidades presencial, da
UNESC para realização de intercâmbio no exterior (Mobilidade
de Acadêmico da UNESC), promovido no âmbito dos acordos
de cooperação entre a UNESC e instituições estrangeiras,
conforme as disposições estabelecidas no edital 599/2024.

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os
interessados a classificação preliminar do processo seletivo de estudantes de graduação, nas
modalidades presencial e a distância, da UNESC para realização de intercâmbio no exterior.

1 DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

1.1. Atendendo ao disposto no item 4.4 do edital 599/2024, segue abaixo a classificação preliminar,
por ordem alfabética:

Argentina - UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA - Design - 1º e 2º semestres de 2025
– 04 vagas

Nome Curso Situação

JOÃO VICTOR DA SILVA DESIGN Homologado

PAULA HILÁRIO BECKER DESIGN Homologado

1.2 Conforme previsto no item 4.5 do Edital 599/2024, eventual recurso da classificação preliminar
deverá ser interposto até o dia 06 de dezembro de 2024, às 23h59, exclusivamente pelo e-mail
iro@unesc.net.

Criciúma, 05 de dezembro de 2024.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Reitora da UNESC

mailto:iro@unesc.net